Cō autē in corpore est calidius est sp̄us & cor- a quo pcedit: deinde sanguis l̄z i epate genere- tur: qz. n. cum corde p̄tinuus existit ab eo plus acqrit caloris q̄z epar hēat: postea epar: qz ēsi- cit sanguis p̄gelatus. post q̄d est caro que mī- noris est caloris q̄z epar p̄pea q̄ neruozū vili- li i ea mixti sunt q̄ sūt fridi deide sunt musculi q̄ minoris sunt caliditatis q̄z caro simplex p̄ illud q̄d de neruis & ligamētis eius admiscetur: postea est sp̄en p̄ illud q̄d est i eo de fece san- guis: postea renes eo q̄ nō multis i eis existit sanguis: deide arteriaz tunice nō p̄ ipsaz ner- uosa corpora: l̄z p̄ illud q̄d recipiunt de calefa- ctione sanguinis & sp̄us q̄ sunt i eis: postea sūt venaz nō pulsatiliū tunice propter sanguinem solum: postea cutis vole temperate.

Cō narrat cōplexiōes mēbrorū. & diuidit i. 4. sīc. 4. ordies p̄t. 2. ibi (Frigidi⁹.) 3. ibi (Hūidi⁹.) 4. ibi (res at sic- cior.) **C**ō In p̄ parte p̄t talez ordinē mēbrorū calidoz. p̄ sp̄us & cor. 2. sanguis q̄ licet in epate genereſ. tamen ppter

tunice arteriaz. & hor uota glit̄ p̄t
nōp̄i p̄tis n̄i ḡnudab⁹ iu nūis q̄p̄llaz
0169. Epate q̄p̄tōs inflūctis & p̄z & d̄tū-
ab̄ iu p̄tē v̄bi d̄rit q̄ tunice arteriaz ant-
calli q̄ uo n̄i p̄tis q̄p̄tōs i uataz n̄i p̄tis
& q̄p̄tōz inflūctis p̄tē q̄ ab̄ aleḡ n̄i p̄tis
d̄rit p̄tis ad q̄p̄tōs i uataz v̄bi r̄lebz n̄i p̄tis
tunice arteriaz. i uataz v̄bi r̄lebz n̄i p̄tis
Vid
674
711
471

Sen. I.

eius cōtinuationeꝝ cum corde recipit ab eo plus calitatis
q̄b̄at epar. Et intellige tam de sanguine in vētriculis cor-
dis q̄ de sanguine in ipso epate ex̄ite. ¶ Spūs oūt a cor-
de ad epar veniēs magis calefacit sanguinē epate. Et pro-
pter meliꝝ applicari. t pp patiētis aptitudinem. ¶ 3°. epar
q̄ est sicut sanguis coagulatus. i. factum ex sanguine coa-
gulato a calido tīn q̄ separauit inde subtiles partes t cali-
das sanguis ita coagulatus minus calidus sanguine remā-
sit. ¶ 4°. caro. s. simplex. q̄ est fridior epate qz in ea sūt mix-
ti villi neruoz q̄ sunt frigidii. ¶ 5°. sunt musculi. q̄ sunt frigi-
diores carne simplici pp multos villos neruoz t ligamē-
toꝝ q̄ ad eas veniūt plures q̄ ad simplicē carnē. ¶ 6°. est
splen. q̄ est fridior musculus ppter meliaꝝ q̄ ad ipsuz attra-
bitur. ¶ 7°. sunt renes. q̄ sunt modicuz calidi: qz modicꝝ san-
guis in eis cōtineſ. ¶ 8°. tunice arteriaꝝ q̄ nō sūt in nume-
ro calidoꝝ membroꝝ. ppea q̄ participat corpori neruoso:
sed pp calorē actuale quē recipiunt a spū t sanguine con-
tēto i eis. ¶ 9°. sunt chorda venaꝝ q̄ mīus sūt calida arteri-
is. qz a solo sanguine q̄si calefiūt respcū arteriaꝝ. ¶ Et po-
stea est cutis q̄ est tēperata i calore. ¶ Attende tñ q̄ cum
aligſ sit vitalis spūs: aligſ aialis. aligſ nālis quoꝝ distin-
ctiones ifra ponaz. Tñ de vitali est sermo cū dī q̄ est cali-
dior res q̄ est in corpore. Nā aialis t nālis vterq; est vitali
fridior. nō tñ oꝝ q̄ glibet spūs aialis aut nālis sit vitali fri-
gidior. vt pbaꝝ. ponēdo q̄. a. sit spūs aialis nunc primo ge-
nitus ex vitali. t sequit̄ q̄ nō p quācunq; calefactionē desi-
nit esse spūs aialis. s; p quālibet calcfactōeꝝ ð possibili fie-
ret aliquo vitali calidior. ḡ t̄c. Spūs etiam vitalis aliquis
est a corde transmissus ad mēbra t ab illis alteratus. Ali-
q; est adhuc i corde reseruatus de quo est sermo: spiritus
etiā in corde reseruatus s; m partē est in porositatibus cor-
dis sibi appropriatus ad ppria opera exercenda. Aliq; est
adhuc sub forma cōmuni pmanens aptus a corde ad alia
membra pelli. t de h̄ maxime Anic. intelligit.

¶ Utrū vero ille spūs sit corde calidior. 13 Hal. non tetigerit, et anic. nō dixerit. Doctores tñ probabiliter volūt hūc spūm substātia cordis et etiā aggregato ex substātia cordis et spiritu appropriato cordi esse calidiorē. qz substantia cordis h̄z de elemētis frigidis plus vt aq̄ et terra. ¶ Utrū at spūs appropriat̄ cordi sit calidior cōi spū. vel eō. ē pbleu-
ma meo iudicio neutrūz. ¶ Sed tñ qualitercūq; dicatur
spūs est a corde genitus. et tñ ē corde calidior. qd vel ideo
cōtingit. qz cum corde ad spūs generationeꝝ cōcurrat spūs
precedens tñ habens de caliditate quātumq; sequēs. Uel
qz spūs generaſ a corde p remisse caliditatis cum ipso. po-
stea seipſuz mouet ad caliditatē intensiorē sue forme con-
uenientē. ¶ Uel 3: motu quodā in vētriculis cordis cale-
fit. ¶ Aduerte 2: qz apud auctores. 4. maneris complō-
num cōsiderant ſim quas mēbra ſibi iniucē possunt com-
parari. ¶ Una ē inata et hec ē ḥ merito miscibiliū in men-
bro repta. ¶ 2: ē influēs et est cōplexio repta in mēbro da-
ta ſibi a spū et ſanguine trāſmissis ad ipsuz ab aliquo mem-
bro alio vel extibus in eo. Et in hac consideramus duas
mensuras: qm̄ vna est mēſura conueniēs membro ſimpli-
ci p ſua operatiōe inquātū ē ſimplex talis ſpēi. ¶ Alia est
mēſura conueniēs mēbro ſimpli inquātū ē pars talis orga-
ni talem operationem debentis operari. vt verbi gratia.
caro dyaflegmatis nō indiget multo calore influēte ad p-
ſiciendū eius operationē ſibi debitaz vt est caro musculi.
sed vt est caro talis musculi fortis motus et quasi continu-
um indiguit multo calore. ¶ 3: est cōplexio innata actua-
ta per iſluentē et est aggregata ex his duobus dictis in qua
poſſumus immaginari duas mensuras: quēadmodum in
immediate precedēti. ¶ 4: est complexio reperta in mē-
bro merito ppingtatis vel distātie a fonte caloris quo ner-
uz cordi ppinqū et ossa magis cal̄os dicim⁹ neruo pedis,

Boc. III.

Et h^z mētē. Hētil^z. quē i^h moderni sequunt^z Ani. aliquā gra-
duat mēbra h^z vna de istis. et aliquā h^z aliā. Et h^z fecit ut fa-
ceret nos intelligere varias mēsuras eē a medico consideran-
das. ¶ Uie atq^z i cognitōe^z taliū cōplexionū venim^z nō
sunt tñ tactus. s^z rō. existimatio. au^zitas. sensus. et plereq^z
tales vie. Qd^z at dixit Hal. z^o cōplonū. q^z regula calidi et fri-
gidi nihil est p^zter tactū. itellexit de frido et calido actuali et
quo ad mēbra q^z facile p^z se possūt tāgi. Et quo ad hec alia
a tactu. respectu ei^z sūt q^zsi nulli^z mom̄ti. et iō his dicti au^zitas
nō repugnat. Et ex his potes videre q^z ista nouē q^z po-
nunt i numero calido^z nō h^z eadē mēsurā et manerē gra-
duāt. Nā sanguis p^z cōplexionē ei^z merito vicinitatis et di-
nuitatis cū corde. Caro simplex merito cōplexiōis inata et
influētis quo ad p^zma^z mēsurā in ea consideratā dī calidior
musculo. Que tñ h^z quosdā quo ad scōaz mēsurā considera-
tā in influēte q^z ē caliditas cōueniēs carni musculi p^z q^zto ē
p^zdati organi debētis exercere motū ē carne illa musculi
frigidor. cū multa et amplior calitas regraē ad motuz q^z ad
sensuz tactus. vt sumit q^zrto de accidenti. ¶ Si q^z tñ stri-
cte consideret mentē Hali. secūdo de complexiōibus. ca^o. 3^o
¶ Intēdit graduare cōplexiōes mēbro^z quo ad actualē
mensurā primaz q^zlitatū in eis reptaz p^z tactum solūmō
bene p^zceptibile quo ad calorē et frigus et p^z tactū cū quodā
discursu quo ad hui. et ficc. Et q^z ista sit mēs Hal. p^z p^z q^z lo-
quīt de actuali complexiōe. q^z i ca^o. z^o dicit. Sensu igīt o^z
expiri corpus calm aut frigiduz q^z ē actu tale et po^z nō. Et
in fine capituli tertii. vbi ponit cōparatōe^z mēbro^z dicit.
¶ Et regula cognoscēdi itez ē sensus tact^o quēadmoduz
narrat Ipo. i suo libro d^o nā hūana. et i prin^o. eiusdē capituli.
dic. q^z regula i calido et frido cognoscēdo nibilē p^zter ta-
ctū. Et d^o hūido et sicco vt dixi statī intelligēdo p^z tactū solū-
mō bñ p^zceptibile quo ad calorē et frig^o. Et p^z tactū cū quo-
dā discursu quo ad hūidū et siccū. H^z cū cōparant mēbra
adiuicē intelligit de mēbris hois eiusdez tēpati vel lapsus
pportiōati p^z totū lapsi: et quo ad oia mēbra nāliter dispositi
i. et ceteris positl i mēbris cōpatis paribus q^ztū ē possibile.
¶ Et h^z mō dices q^z caro simplex posita pitate i cōpone i-
fluēte sic ē possibile. q^z pōt repiri i corpe sano muscul^o ba-
vēs p^zcise tñ d^o i fluēte caliditate sic caro gigiuarū ē calior
musculo p^z dispartatē i cōplexiōe inata. Et h^z hūc modū fa-
cilr oia saluab. ¶ Attēde vltio q^z l^z dicaē supl^o i alio ca^o.
q^z caro ē mēbz maxie ppiquū eqlitatil pōderl. Et nūc co-
pa venaz h^z caliditatē ponūt ppingora cuti q^z ista. et tñ n
repugnā. q^z caro ē ppiq^z eqlitatil ad pōd^o i vtraq^z eqlitate.
h^z corpora venaz p^z siccuz satl distat. ¶ Uel dici pōt q^z aliq^z
caro ē valde ppinq^z eqlitatil illi h^z calm vt caro i exmitate
vigatorum. Hic autēz comparant supposita paritate in cō-
plexione influente cum conditiōibus supradictis cū qui-
bus aliqua vena ē frigida respectu equalis ad pōdus.